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L’assistance à notre assemblée régionale



Avec notre hôte, Monsieur Didier KLEIN, 
Directeur du Pavillon des Sciences 



Groupe Régional : Franche-Comté

Allocution du Président
Bonjour et bienvenue à tous

Tout d'abord je vous remercie d'être présents et de témoigner ainsi de votre intérêt à notre école.

Je veux saluer le travail important effectué par les membres du Comité, notamment :

Jean Pierre Bulliard, qui gère remarquablement nos activités culturelles et ludiques et rédige d'excellents 
comptes rendus des activités.

Christian Klintzing, trésorier, qui s'acquitte de sa mission avec rigueur et ponctualité.

Sylvie Verges, responsable web, qui assure la pertinence des informations disponibles sur notre site 
https://www.alumni-insa-lyon.org/groupe/gr-franche-comte-14

Jean Corso, organisateur de plusieurs activités

Nous devons aussi remercier le Pavillon des Sciences qui nous accueille aujourd'hui. Nous entretenons 
des liens étroits avec cet organisme et participons à la promotion des nombreuses et intéressantes 
conférences qu'il organise dans le cadre des Bars des Sciences et avec qui nous sommes étroitement 
liés.
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Nos activités et nos rôles sont variés.

Premièrement, nous participons à la représentation du monde des ingénieurs auprès des acteurs 
régionaux, par l'intermédiaire de IESF Bourgogne Franche Comté. Saluons ici le remarquable travail 
entrepris par le Conseil d'Administration depuis novembre 2020 sous l'impulsion de sa présidente Sylvie 
VERGES (LY IF 86). 

Nous sommes très bien représentés dans les instances d'IESF-BFC, puisque nous y avons 3 
représentants. Sylvie fait également partie du Conseil d'Administration d'IESF national au titre du collège 
B, qui regroupe les IESF régionales.

A ce titre, nous sommes très actifs sur les actions de Promotion des Métiers d'Ingénieurs et Scientifiques, 
qui remportent toujours un vif succès et suscitent l'intérêt d'un nombreux public.

Deuxièmement, nous essayons de maintenir et renforcer les liens entre nous, notamment par nos 
activités culturelles et ludiques qui vous seront détaillées plus tard. Ces activités sont pour la plupart 
ouvertes aux membres IESF.

La plupart de ces activités font l'objet d'un compte rendu disponible sur www.alumni-insa-lyon.org et d'une 
publication dans notre revue Interface.

Groupe Régional : Franche-Comté
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Enfin, nous participons de façon régulière à diverses réunions organisées par INSA GR :

•Conférences téléphoniques inter GR

•Assemblée Générale de ALUMNI LYON, le 5 Avril 2024 à Lyon

•Assemblée Générale INSA GR le 1° Juin prochain à Valenciennes

Groupe Régional : Franche-Comté
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Les AII et La Fédération INSA GR

Page  6/18

Groupe Régional : Franche-Comté

•Les groupes régionaux sont gérés et coordonnés par INSA GR.

•Le bilan de l’année 2023 a été transmis à INSA GR par notre trésorier Christian 
KLINTZING et notre Président Paul VERGES.

•Pour des problèmes de trésorerie, INSA GR rappelle que les participants à jour de 
cotisation doivent bénéficier d’un tarif préférentiel pour les activités payantes. Nous 
n’avons pas appliqué cette politique jusqu’à présent. 

•Nous utilisons le site uniquement pour annoncer les évènements. Nous ne l’utilisons pas 
pour gérer les inscriptions et les règlements.

•Participation prévue de notre Président aux deux AG suivantes :

- AG Alumni Lyon le 5 Avril à Lyon

- AG INSA GR le 1° Juin à Valenciennes
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Allocution du Président et Rapport Moral – Paul VERGES
2023 se caractérise par :
- Un maintien du rythme de nos activités
- Nos réunions régulières du Comité (7 AR/an)
- L’ouverture de nos activités aux autres ingénieurs IESF BFC
- Des correspondants d’entreprise :
Actions chez GE (O.CHAPUIS)
Actions ALSTOM Transport (G.GIRAUDON)
Actions STELLANTIS (S. VERGES)
- aucune demande d’emploi n’a été sollicitée - 16 offres d’emplois ont été transmises

- Notre site WEB : http://www.insa-alumni.org merci à Sylvie VERGES notre webmaster
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Rapport Moral – Paul VERGES (suite)

- Un budget stable
- Baisse de la participation au comité. Appel aux bonnes 
volontés

Vote du Quitus au Président :
Nombre de voix contre :0
Nombre d’abstentions :0
Résultat :approuvé à l’unanimité
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Nouvelles de IESF

• Enquête nationale annuelle (Rappel)

• 3 ingénieurs INSA font partie du Conseil d’Administration d’IESF-BFC, 1 du bureau

• Sylvie et Paul VERGES ont représenté la Bourgogne Franche Comté au Congrès des 
Régions du 30 Novembre au 3 Décembre à Caen

• Sylvie VERGES est membre du Conseil d’Administration d’IESF National, au titre du 
collège B, rassemblant les IESF régionales.

• De nombreuses actions de promotion des métiers de l’ingénieur ont été réalisées

• Des visites d’entreprises, de laboratoires de recherche et de musées ont été 
organisées, avec la participation d’ingénieurs INSA.

• Un nouveau site internet IESF-BFC a démarré en 2023. https://iesf-bfc.fr

• Une page Linkedin et Facebook ont été également créées. 

• Un nouveau kakémono a été réalisé.
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Rapport Budgétaire sur Exercice 2023 : Christian KLINTZING
(voir détails page suivante)
Solde année précédente (2022) 2593,16 €

CHARGES 1248,2 €
Coût et avances sur activités
Divers (tenue compte, repas comité…)
Cotisation IESF BFC
Organisation Conférence Grand Public
Achat matériel

PRODUITS 727,98 €
Réversion de base INSA GR
Réversion part variable INSA GR
Contribution aux autres activités
Subvention IESF pour conférence 

RESULTAT de l’exercice (créditeur) -520,22€

Nouveau solde en banque au 31/12/2023 4178,94 € 
mais incluant 2106 € d’avance pour les sorties prévues en 2024
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Groupe Régional : Franche-Comté
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5520 2 593,16 €

5520 4 801,94 € Solde théorique
4 178,94 €
Ecart = -623 €

-13 061,40 € 14 647,18 €
Soldes 
théoriques

Comptes Date opération N° de pièces Libellés opérations Montants Natures (à sélectionner) Détails 22 23 24 Dépenses Recettes Crédit Mutuel
6063 28/01/2023 ch6503750 guide sortie raquettes 140,00 € Depenses Evènements sportifs guide Eric Wrobel - Regards Insolites x -140,00 € 0,00 € 2 453,16 €
6061 28/01/2023 ch7366717 arrhes Offices Tourisme Pontarlier 25,00 € Depenses Evènements culturels visite de Pontarlier Juin 2023 x -25,00 € 0,00 € 2 428,16 €
7421 06/02/2023 virement part fixe 650,00 € Retrocession INSA GR Part Fixe x 0,00 € 650,00 € 3 078,16 €
6271 10/02/2023 fact SGT frais bancaires Crédit Mutuel 9,00 € Frais bancaires Credit Mutuel x -9,00 € 0,00 € 3 069,16 €
7061 20/02/2023 chèques paiement sortie sur le Rhin 918,00 € Recettes Evènements culturels 18 inscrits (9 chèques) x 0,00 € 918,00 € 3 987,16 €
6061 20/02/2023 ch7366718 arrhes Offices Tourisme Brisach 275,00 € Depenses Evènements culturels sortie sur le Rhin x -275,00 € 0,00 € 3 712,16 €
6171 21/02/2023 virement cotisation IESF 150,00 € Cotisations IeSF Régionles (ex-URIS)102 cotisants INSA x -150,00 € 0,00 € 3 562,16 €
6061 07/03/2023 ch7666719 arrhes auberge du parc 600,00 € Depenses Evènements culturels sortie Pontarlier - 12 couples x -600,00 € 0,00 € 2 962,16 €
6061 25/03/2023 ch7666720 entréee expo pavillon des sciences 108,00 € Depenses Evènements culturels Montbeliard - 24 entrées x -108,00 € 0,00 € 2 854,16 €
6061 25/03/2023 ch6503751 apéritifs assemblée annuelle 113,90 € Depenses Evènements culturels Montbeliard - 24 personnes x -113,90 € 0,00 € 2 740,26 €
7061 27/03/2023 chèques acompte pour sortie Pontarlier 1 354,00 € Recettes Evènements culturels 23 inscrits - 12 chèques x 0,00 € 1 354,00 € 4 094,26 €
7061 02/04/2023 virement remboursement IESF cadeau conferenciers77,98 € Recettes Evènements culturels conférence novembre 2022 x 0,00 € 77,98 € 4 172,24 €
6061 06/04/2023 ch7366721 arrhes sortie Montagnon 680,00 € Depenses Evènements culturels réservation gîte Le Montagnon sept.2023 x -680,00 € 0,00 € 3 492,24 €
7061 28/04/2023 chèques acompte sortie Montagnon 1 500,00 € Recettes Evènements culturels 14 chèques x 0,00 € 1 500,00 € 4 992,24 €
7061 17/05/2023 chèques solde sortie Pontarlier 1 820,00 € Recettes Evènements culturels 10 chèques de 182 euros x 0,00 € 1 820,00 € 6 812,24 €
7061 30/05/2023 chèque solde sortie Pontarlier 91,00 € Recettes Evènements culturels 1 chèque (dernier inscrit) x 0,00 € 91,00 € 6 903,24 €
6061 03/06/2023 ch7366722 solde sortie bâteau sur le  Rhin 643,00 € Depenses Evènements culturels office du tourisme Alsace Neuf Brisach x -643,00 € 0,00 € 6 260,24 €
6061 03/06/2023 ch7366723 remboursement trop perçu 22,00 € Depenses Evènements culturels sortie Pontarlier - Bernard DRAVIGNEY x -22,00 € 0,00 € 6 238,24 €
6061 03/06/2023 ch7366724 repas midi sortie Pontarlier 768,70 € Depenses Evènements culturels Brasserie de la Poste x -768,70 € 0,00 € 5 469,54 €
6061 03/06/2023 ch7366725 visite guidée Pontarlier 75,00 € Depenses Evènements culturels office du tourisme Pontarlier x -75,00 € 0,00 € 5 394,54 €
6061 03/06/2023 ch7366726 visite musée Pontarlier 55,00 € Depenses Evènements culturels x -55,00 € 0,00 € 5 339,54 €
6061 04/06/2023 ch7366727 solde Hôtel, sortie Pontarlier 1 229,00 € Depenses Evènements culturels Hôtel Le Lac - Malbuisson x -1 229,00 € 0,00 € 4 110,54 €
6061 04/06/2023 ch7366728 Maison de la réserve, sortie Pontarlier154,00 € Depenses Evènements culturels Labergement Sainte Marie x -154,00 € 0,00 € 3 956,54 €
6061 04/06/2023 ch7366729 Restaurant sortie Pontarlier 550,00 € Depenses Evènements culturels restaurant Les Papillons - Larmont x -550,00 € 0,00 € 3 406,54 €
6061 04/06/2023 ch7366730 visite abbaye - sortie Pontarlier 88,00 € Depenses Evènements culturels Abbaye de Montbenoit x -88,00 € 0,00 € 3 318,54 €
7061 04/06/2023 chèque arrhes sortie Montagnon 100,00 € Recettes Evènements culturels Mlles JOUAN Orianne et Maeva (2 personnes) x 0,00 € 100,00 € 3 418,54 €
6061 24/06/2023 ch 7366731 boisson sortie bâteau sur le Rhin 100,00 € Depenses Evènements culturels rembouirsement paiement en liquide de Paul Vergesx -100,00 € 0,00 € 3 318,54 €
7061 03/07/2023 virement remboursement arrhes 10,20 € Recettes Evènements culturels remboursement office du tourisme pour annulation JM Aubry (sortie Rhin)x 0,00 € 10,20 € 3 328,74 €
6061 18/07/2023 ch 7366732 remboursement arrhes 100,00 € Depenses Evènements culturels remboursement Eliane et Victor SCHWAB, sortie Montagnonx -100,00 € 0,00 € 3 228,74 €
7061 22/07/2023 chèques solde sortie Montagnon 2 927,00 € Recettes Evènements culturels 15 chèques x 0,00 € 2 927,00 € 6 155,74 €
6061 14/08/2023 ch7366733 remboursement arrhes +solde 277,50 € Depenses Evènements culturels remboursement Chantal et Jean-Paul GIRAUD, sortie Montagnonx -277,50 € 0,00 € 5 878,24 €
6061 30/09/2023 ch7366734 remboursement arrhes +solde 277,50 € Depenses Evènements culturels remboursement K.DEYHIM, sortie Montagnon x -277,50 € 0,00 € 5 600,74 €
6061 30/09/2023 ch7366735 guide Montagnon 110,00 € Depenses Evènements culturels Guide Guy MAZUEZ x -110,00 € 0,00 € 5 490,74 €
6061 01/10/2023 ch7366736 Visite Montagnon 196,00 € Depenses Evènements culturels Equipage ADAMS x -196,00 € 0,00 € 5 294,74 €
6061 01/10/2023 ch7366737 solde sortie Montagnon 2 974,00 € Depenses Evènements culturels solde du séjour x -2 974,00 € 0,00 € 2 320,74 €
7061 01/10/2023 virement sortie VESOUL chocolat 90,00 € Recettes Evènements culturels Cyril NARJOZ (2 personnes) x 0,00 € 90,00 € 2 410,74 €
6061 28/10/2023 ch7366738 repas Vesoul chocolat 972,80 € Depenses Evènements culturels Chez Jane, 21 couverts x -972,80 € 0,00 € 1 437,94 €
6061 28/10/2023 ch7366739 cadeau conférencière 45,00 € Depenses Evènements culturels conférence Nucléaire novembre 2023 x -45,00 € 0,00 € 1 392,94 €
7061 30/10/2023 chèque sortie VESOUL chocolat 90,00 € Recettes Evènements culturels 1 chèque x 0,00 € 90,00 € 1 482,94 €
7061 31/10/2023 chèques sortie VESOUL chocolat 675,00 € Recettes Evènements culturels 6 chèques x 0,00 € 675,00 € 2 157,94 €
7061 05/11/2023 virement arrhes pour sortie VOUGLANS 180,00 € Recettes Evènements culturels Poncot Jean-Claude (2) x 0,00 € 180,00 € 2 337,94 €
7061 06/11/2023 virement arrhes pour sortie VOUGLANS 180,00 € Recettes Evènements culturels Verges Paul (2) x 0,00 € 180,00 € 2 517,94 €
7061 07/11/2023 virement arrhes pour sortie VOUGLANS 48,00 € Recettes Evènements culturels Coulon Patrick (2) x 0,00 € 48,00 € 2 565,94 €
7061 08/11/2023 virement arrhes pour sortie VOUGLANS 237,00 € Recettes Evènements culturels Viennet Gerald x 0,00 € 237,00 € 2 802,94 €
7061 08/11/2023 virement arrhes pour sortie VOUGLANS 180,00 € Recettes Evènements culturels Walter Jean-Paul (2) x 0,00 € 180,00 € 2 982,94 €
7061 09/11/2023 virement arrhes pour sortie VOUGLANS 180,00 € Recettes Evènements culturels Dravigney Bernard (2) x 0,00 € 180,00 € 3 162,94 €
6061 10/11/2023 ch 7366740 arrhes sortie Vouglans 1 700,00 € Depenses Evènements culturels 24 personnes x -1 700,00 € 0,00 € 1 462,94 €
7061 13/11/2023 virement arrhes pour sortie VOUGLANS 180,00 € Recettes Evènements culturels Bulliard Jean Pierre (2) x 0,00 € 180,00 € 1 642,94 €
7061 13/11/2023 virement arrhes pour sortie VOUGLANS 180,00 € Recettes Evènements culturels Py Bernard (2) x 0,00 € 180,00 € 1 822,94 €
7061 13/11/2023 virement arrhes pour sortie VOUGLANS 180,00 € Recettes Evènements culturels Jarroux Jean Pierre (2) x 0,00 € 180,00 € 2 002,94 €
7061 14/11/2023 virement arrhes pour sortie VOUGLANS 180,00 € Recettes Evènements culturels Sindezingue Michel (2) x 0,00 € 180,00 € 2 182,94 €
7061 17/11/2023 chèques arrhes pour sortie VOUGLANS 360,00 € Recettes Evènements culturels Tigier Alain (2) + Schwach Bernard (2) x 0,00 € 360,00 € 2 542,94 €
7061 20/11/2023 virement arrhes pour sortie VOUGLANS 24,00 € Recettes Evènements culturels TRIBOULET VALENTIN (1) x 0,00 € 24,00 € 2 566,94 €
7061 22/11/2023 virement arrhes pour sortie VOUGLANS 180,00 € Recettes Evènements culturels CORSO JEAN ET MARIE-JEANNE (2) x 0,00 € 180,00 € 2 746,94 €
7061 01/12/2023 virement arrhes pour sortie VOSNE ROMANEE 220,00 € Recettes Evènements culturels  JEAN-PIERRE BULLIARD (2) x 0,00 € 220,00 € 2 966,94 €
7061 01/12/2023 virement arrhes pour sortie VOSNE ROMANEE 110,00 € Recettes Evènements culturels VASENER JEAN-MARC (2) x 0,00 € 110,00 € 3 076,94 €
7061 01/12/2023 virement arrhes pour sortie VOSNE ROMANEE 110,00 € Recettes Evènements culturels GERARD BULLIARD (2) x 0,00 € 110,00 € 3 186,94 €
7061 04/12/2023 virement arrhes pour sortie VOSNE ROMANEE 110,00 € Recettes Evènements culturels THOCKLER PIERRE (2) x 0,00 € 110,00 € 3 296,94 €
7061 04/12/2023 virement arrhes pour sortie VOSNE ROMANEE 110,00 € Recettes Evènements culturels VERGES PAUL (2) x 0,00 € 110,00 € 3 406,94 €
6066 07/12/2023 ch 6503753 repas comité 85,00 € Depenses "autres activités" apéritifs 10 personnes x -85,00 € 0,00 € 3 321,94 €
7061 12/12/2023 virement arrhes pour sortie VOSNE ROMANEE 110,00 € Recettes Evènements culturels Walter Jean-Paul (2) x 0,00 € 110,00 € 3 431,94 €
7061 14/12/2023 virement arrhes pour sortie VOSNE ROMANEE 110,00 € Recettes Evènements culturels Gauthey Elisabeth (2) x 0,00 € 110,00 € 3 541,94 €
7061 15/12/2023 chèques arrhes pour sortie VOSNE ROMANEE 495,00 € Recettes Evènements culturels Barbant Jean-Louis(1), Mulin Hubert(2), Restle Jean(2), Barbier Daniel (4)x 0,00 € 495,00 € 4 036,94 €
6061 26/12/2023 ch 6503752 remboursement arrhes Vouglans 48,00 € Depenses Evènements culturels Coulon Patrik et Annie x -48,00 € 0,00 € 3 988,94 €
6061 27/12/2023 ch 7366741 arrhes restaurant Vosnes Romanée 490,00 € Depenses Evènements culturels Restaurant Castel de très Girard x -490,00 € 0,00 € 3 498,94 €
7061 27/12/2023 virement arrhes week end Dombes 100,00 € Recettes Evènements culturels Bulliard Jean Pierre (2) x 0,00 € 100,00 € 3 598,94 €
7061 28/12/2023 virement arrhes week end Dombes 100,00 € Recettes Evènements culturels Verges Paul (2) x 0,00 € 100,00 € 3 698,94 €
7061 29/12/2023 virement arrhes week end Dombes 100,00 € Recettes Evènements culturels Brignon Jean-Luc (2) x 0,00 € 100,00 € 3 798,94 €
7061 29/12/2023 virement arrhes pour sortie VOUGLANS 180,00 € Recettes Evènements culturels THOCKLER PIERRE (2) x 0,00 € 180,00 € 3 978,94 €
7061 29/12/2023 virement arrhes pour sortie GRAY 100,00 € Recettes Evènements culturels Bulliard Jean Pierre (2) x 0,00 € 100,00 € 4 078,94 €
7061 30/12/2023 virement arrhes pour sortie GRAY 100,00 € Recettes Evènements culturels Famille Mauclair (2) x 0,00 € 100,00 € 4 178,94 €

0,00 € 0,00 € 4 178,94 €
0,00 € 0,00 € 4 178,94 €
0,00 € 0,00 € 4 178,94 €

Année de l'activité

SOLDE au 31/12/2022

SOLDE au 31/12/2023
solde Crédit Mutuel 31/12/N-1

solde Crédit Mutuel à fin saisie



Situation budgétaire au 13 février 2024: solde créditeur : 5295,63 € comprenant 3482,69 € 
d’avance de paiement des participants aux activités,
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Grandes lignes de la gestion budgétaire :
Le but n'est pas de thésauriser, mais de maintenir une trésorerie de précaution aux environs de 1500€. 
Cette année nous prévoyons de décaisser d’environ 350 euros, donc un solde prévisionnel créditeur à fin 
2024 d’environ 1500€.
Pour les activités faisant appel à l'extérieur, il est demandé des arrhes aux participants, afin d'abord 
d'éviter le nomadisme participatif, mais surtout de couvrir les acomptes exigés. Dés lors que ces arrhes 
sont mobilisées, elles ne peuvent être remboursées en cas de défection (sauf motif sérieux examiné par 
le comité). Il faut bien comprendre qu'INSA/FC ne peut courir de risque, quand le coût de certaines 
sorties est de l'ordre de 3 fois son actif budgétaire.
Les paiements d’activité se font pratiquement tous par virement bancaire. Merci de ne pas oublier de 
mentionner l’activité correspondante à votre virement !
Vote du Quitus au Trésorier :
Nombre de voix contre : 0
Nombre d’abstentions : 0 Résultat : Quitus adopté

Budget prévisionnel 2024 (Euros) Recette Depense
Recettes Dépenses

part fixe INSA GR 650
Part variable INSA GR-3 euros par  membres attente versement
Adhésion IESF 120
Participation aux activités 830
Participation AGR 115
Participation conférence 100
Frais financiers Crédit Mutuel 10

TOTAL 650 1175



Activités Réalisées en 2023 (JP. BULLIARD)
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• Sortie au Ballon d’Alsace le 28 janvier. 14 participants

• Assemblée Régionale le 25 Mars, avec visite de l’exposition « L’arbre : de la petite graine à la 
vieille branche » au Pavillon des Sciences : 24 participants

• Week end de découverte à Pontarlier les 3 et 4 Juin, 22 participants dont 12 INSA

• Excursion en bateau sur le Rhin le 24 Juin avec visite d’une brasserie artisanale, 16 
participants dont 8 INSA 

• Week-end-Gîte à La Chapelle des Bois (JP Bulliard) le 30 Septembre et le 1° Octobre, 28 
participants dont 18 INSA. A noter la présence de la Présidente du GR Alsace. 

• Découverte du chocolat le 28 octobre avec Mickael AZOUZ à Vesoul, 19 participants dont 17 
INSA

• Conférence grand public en collaboration avec IESF-BFC, le 23 novembre à la CCI de 
Belfort. Labellisée par le Festival des Transitions. « Nucléaire et énergie décarbonée, 
aujourd’hui, et demain? » Environ 170 personnes !
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Répartition des participants (Paul Verges)
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• Nombre total de participations : 133 réparties sur 37 personnes

• INSA cotisants et conjoints : 78  soit 59%

• INSA non cotisants : 19 soit 14%

• Non INSA : 36 soit 27%

• Coût des activités pour l’association : 830 € pour 6 activités

• Faut-il changer notre politique tarifaire ?
